
S Solanum muricatum Copa pepino C 1 l CZ, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.5.2025 15:46
1/2

Kód produktu 448974 

SORTIMENT POUZE PRO VYZVEDNUTÍ NA PRODEJNĚ

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

2,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně

- IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
2,0 ks

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 720 181 415

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - Milevsko
Nedostupné

• Masarykova 281, Milevsko
• +420 775 887 537

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30



S Solanum muricatum Copa pepino C 1 l CZ, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.5.2025 15:46
2/2

Popis
Solanum muricatum 'Copa', známý také jako
chirimoya nebo pepino dulce (sladké pepino), má
několik zajímavých vlastností:

Plody: 'Copa' produkuje středně velké, oválné plody,
které mají žlutou nebo světle zelenou slupku se
světle hnědými pruhy. Uvnitř se nachází sladká,
šťavnatá dužina, která má chuť podobnou kombinaci
melounu a hrušky.

Růst: Rostlina roste jako keř nebo malý strom,
obvykle dosahující výšky kolem 1–2 metrů. Její
zelené listy jsou oválné a podlouhlé.

Květiny: Květy jsou malé, bílé až fialové, a mohou
přitahovat opylovače, jako jsou včely, což přispívá k
tvorbě plodů.

Pěstování: Preferuje teplé, slunné stanoviště a dobře
propustnou, humózní půdu. Je důležité pravidelně
zalévat, ale zároveň chránit rostlinu před
přemokřením.

Ochrana proti mrazu: Vzhledem ke své citlivosti na
chladné teploty je doporučeno pěstovat 'Copa' v
oblastech, kde nehrozí mráz, nebo ji pěstovat v
kontejnerech, které lze na zimu přemístit do
teplejšího prostředí.

Zdravotní přínosy: Plody pepina jsou bohaté na
vitaminy (zejména vitamín C) a minerály, stejně jako
antioxidanty, což přispívá k celkovému zdraví.

Využití: Chirimoya je vhodná k přímé konzumaci, do
ovocných salátů, smoothies nebo jako ingredience
do dezertů.

Solanum muricatum 'Copa' je atraktivní rostlina,
která může dodat exotický prvek do zahrady a
nabídnout chutné a výživné plody.

Parametry
Sazba DPH 12,00 


